
Постановление Администрации ЗАТО Северск от 

05.02.2024 №357-па 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск от 12.07.2022 № 
1191 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 12.07.2022 № 1191 «Об 
утверждении Регламента предоставления услуги «Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательный организации, реализующие программы общего 
образования» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие 
изменения: 
в Регламенте предоставления услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательный организации, реализующие программы общего образования» на территории 
городского округа ЗАТО Северск Томской области», утвержденном указанным 
постановлением: 
1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Предоставление услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством: 
1) Конституцией Российской Федерации; 
2) Семейным кодексом Российской Федерации; 
3) Федеральным законом от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской 
Федерации»; 
4) Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 
5) Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
6) Федеральным законом от 28 декабря 2010 года № 403-ФЗ «О Следственном комитете 
Российской Федерации»; 
7) Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции»; 
8) Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; 
9) Федеральным законом от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 
сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 
10) Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации»; 
11) Законом Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в 
Российской Федерации»; 
12) приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 
года № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 
13) приказом Министерства просвещения России от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»; 
14) приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023 года № 
240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам соответствующих уровня и направленности»; 
15) Законом Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской 
области».»; 
2) пункт 15 изложить в следующей редакции: 



«15. Основания для отказа в приеме документов: 
1) обращение за предоставлением иной услуги, не предусмотренной настоящим 
Регламентом; 
2) документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме 
использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах; 
3) непредставление документов, предусмотренных пунктами 10-13 настоящего Регламента; 
4) документы, необходимые для предоставления услуги, утратили силу (документ, 
удостоверяющий личность заявителя либо его представителя, документ, удостоверяющий 
полномочия представителя заявителя); 
5) наличие противоречий между сведениями, указанными в заявлении, и сведениями, 
указанными в приложенных к нему документах; 
6) документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, текст письменного заявления 
не поддается прочтению, заявление заполнено не полностью; 
7) заявление не соответствует форме, установленной настоящим Регламентом, некорректно 
заполнены обязательные поля в заявлении (отсутствие заполнения, недостоверное, неполное 
либо неправильное заполнение); 
8) несоответствие заявителя требованиям пункта 10 настоящего Регламента; 
9) поступление заявления, аналогичного ранее зарегистрированному в МОО заявлению, срок 
предоставления услуги по которому не истек на момент поступления такого заявления; 
10) несоблюдение сроков подачи заявления, предусмотренных пунктом 9 настоящего 
Регламента; 
11) несоответствие документов, указанных в пункте 13 настоящего Регламента, по форме или 
содержанию требованиям законодательства Российской Федерации; 
12) обращение заявителя в МОО, реализующую исключительно адаптированную программу, с 
заявлением о приеме на образовательную программу, не предусмотренную в МОО; 
13) несоответствие возраста ребенка требованиям действующего законодательства (ребенок 
не достиг возраста 6 лет и 6 месяцев или уже достиг возраста 8 лет на момент начала 
получения начального общего образования) при отсутствии разрешения на прием ребенка в 
МОО, предусмотренного пунктом 13 настоящего Регламента. 
Не допускается отказ в приеме заявления, если заявление и документы, необходимые для 
предоставления услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке 
предоставления услуги, опубликованной на Едином портале и официальном сайте 
Администрации ЗАТО Северск.»; 
3) в таблице приложения 1: 
в строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 83» слова «Ярушин Дмитрий Борисович» заменить словами 
«Демина Евгения Викторовна»; 
в строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 90» слова «Пукалов Антон Владимирович» заменить словами 
«Гаранина Ирина Ивановна»; 
в строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» слова «Гонцова 
Юлия Васильевна» заменить словами «Симон Ирина Сергеевна». 
2. Управлению образования Администрации ЗАТО Северск разместить актуальную редакцию 
Регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) и внести изменение в 
Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области. 
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте 
Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://зато-северск.рф). 
 
 
 
 
Мэр ЗАТО Северск                Н.В.Диденко 

 


